

収入・利用状況

●5月速報（5月1日～31日）

[ご利用状況]

| 区間 | 前々年比 | 上旬 | 中旬 | 下旬 | 前年比 |
|----------|-------|-------|-------|-------|--------|
| 東室蘭～苫小牧 | 22.9% | 37.0% | 19.6% | 17.9% | 242.5% |
| 南千歳～トマム | 28.0% | 44.9% | 22.7% | 20.2% | 241.0% |
| 札幌～岩見沢 | 29.5% | 40.2% | 27.0% | 24.7% | 194.9% |
| 道内都市間3線区 | 26.8% | 39.8% | 23.6% | 21.5% | 215.6% |
| 北海道新幹線 * | 19.9% | 32.1% | 20.0% | 15.6% | 304.5% |

*1日あたり1.1千人、乗車率6%

[収入状況]

22億75百万円（対前々年39%、△35億55百万円）
 （対前年153.6%、+7億94百万円）

- ・定期収入 8億35百万円（対前々年87%、△1億25百万円）
 （対前年125.1%、+1億67百万円）
- ・近距離収入 7億42百万円（対前々年39.7%、△11億27百万円）
 （対前年176.8%、+3億22百万円）
- ・中長距離収入 6億86百万円（対前々年23.1%、△22億83百万円）
 （対前年178.8%、+3億02百万円）

[乗降人員]

| 駅 | 前々年比 | 上旬 | 中旬 | 下旬 | 前年比 |
|-------|-------|-------|-------|-------|--------|
| 札幌 | 45.2% | 48.7% | 45.9% | 41.8% | 162.3% |
| 新千歳空港 | 30.7% | 45.8% | 25.0% | 25.6% | 257.8% |

●年度累計（4月1日～5月31日）

[ご利用状況]

| 区間 | 前々年比 | 前年比 |
|----------|-------|--------|
| 東室蘭～苫小牧 | 30.1% | 227.2% |
| 南千歳～トマム | 36.3% | 219.7% |
| 札幌～岩見沢 | 38.6% | 187.2% |
| 道内都市間3線区 | 35.2% | 203.5% |
| 北海道新幹線 * | 24.2% | 276.1% |

*1日あたり1.2千人、乗車率7%

[収入状況]

61億35百万円（対前々年50.2%、△60億95百万円）
 （対前年160.3%、+23億08百万円）

- ・定期収入 24億02百万円（対前々年92.5%、△1億95百万円）
 （対前年123.3%、+4億54百万円）
- ・近距離収入 17億74百万円（対前々年50.3%、△17億53百万円）
 （対前年180.1%、+7億89百万円）
- ・中長距離収入 19億31百万円（対前々年32%、△41億11百万円）
 （対前年221.4%、+10億59百万円）

[乗降人員]

| 駅 | 前々年比 | 前年比 |
|-------|-------|--------|
| 札幌 | 54.4% | 151.0% |
| 新千歳空港 | 37.4% | 232.0% |

※収入は運輸取扱収入であり、JR他社やその他鉄道会社等との間で清算を行なう前の収入で、消費税を含んでおります。当社の損益計算書に計上される鉄道運輸収入とは異なります。